



.legal A/S

Inge Lehmanns Gade 10
8000 Aarhus C
CVR-nr. 40888888

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.03.2023

Mads Aagaard Winther
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

.legal A/S

Inge Lehmanns Gade 10

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 40888888

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Christian Ejvin Hjorth-Andersen, formand

Steen Rode

Brian Østberg

Direktion

Brian Østberg, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling, markedsføring og salg af software samt andre hertil relaterede ydelser og produkter, konsulentvirksomhed samt andre aktiviteter, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 3.008 t.kr. mod 2.927 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Ledelsen forventer et forbedret resultat næste år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.105.136	4.438.153
Personaleomkostninger	1	(8.545.708)	(7.656.190)
Af- og nedskrivninger	2	(463.386)	(401.620)
Driftsresultat		(3.903.958)	(3.619.657)
Andre finansielle indtægter	3	12.513	0
Andre finansielle omkostninger	4	(91.605)	(67.897)
Resultat før skat		(3.983.050)	(3.687.554)
Skat af årets resultat	5	975.457	761.000
Årets resultat		(3.007.593)	(2.926.554)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(3.007.593)	(2.926.554)
Resultatdisponering		(3.007.593)	(2.926.554)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		483.865	420.000
Erhvervede lignende rettigheder		124.133	177.333
Goodwill		362.633	560.433
Immaterielle aktiver	6	970.631	1.157.766
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		120.581	47.751
Materielle aktiver	7	120.581	47.751
Anlægsaktiver		1.091.212	1.205.517
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.911.175	1.141.383
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.558.013	4.500.501
Udskudt skat		380.000	42.000
Andre tilgodehavender		185.195	186.164
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		537.000	1.045.000
Periodeafgrænsningsposter		3.688	0
Tilgodehavender		4.575.071	6.915.048
Likvide beholdninger		840.168	1.360.202
Omsætningsaktiver		5.415.239	8.275.250
Aktiver		6.506.451	9.480.767

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overkurs ved emission		0	1.500.000
Overført overskud eller underskud		1.154.364	2.661.957
Egenkapital		1.754.364	4.761.957
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.357.500	2.300.000
Anden gæld		602.495	653.735
Langfristede gældsforpligtelser	8	2.959.995	2.953.735
Bankgæld		29.063	68.628
Leverandører af varer og tjenesteydelser		288.166	338.021
Anden gæld		1.025.912	1.358.426
Periodeafgrænsningsposter		448.951	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.792.092	1.765.075
Gældsforpligtelser		4.752.087	4.718.810
Passiver		6.506.451	9.480.767
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	1.500.000	2.661.957	4.761.957
Overført fra overkurs	0	(1.500.000)	1.500.000	0
Årets resultat	0	0	(3.007.593)	(3.007.593)
Egenkapital ultimo	600.000	0	1.154.364	1.754.364

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	7.569.081	6.737.645
Pensioner	869.976	810.045
Andre omkostninger til social sikring	106.651	108.500
	8.545.708	7.656.190
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	14	13

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	414.973	377.000
Afskrivninger på materielle aktiver	48.413	24.620
	463.386	401.620

3 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.513	0
	12.513	0

4 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	57.500	54.233
Renteomkostninger i øvrigt	26.938	12.734
Øvrige finansielle omkostninger	7.167	930
	91.605	67.897

5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	(338.000)	234.000
Regulering vedrørende tidligere år	(100.457)	50.000
Refusion i sambeskatning	(537.000)	(1.045.000)
	(975.457)	(761.000)

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede lignende rettigheder kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	630.000	266.000	989.000
Tilgange	227.838	0	0
Kostpris ultimo	857.838	266.000	989.000
Af- og nedskrivninger primo	(210.000)	(88.667)	(428.567)
Årets afskrivninger	(163.973)	(53.200)	(197.800)
Af- og nedskrivninger ultimo	(373.973)	(141.867)	(626.367)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	483.865	124.133	362.633

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	85.438
Tilgange	121.243
Kostpris ultimo	206.681
Af- og nedskrivninger primo	(37.687)
Årets afskrivninger	(48.413)
Af- og nedskrivninger ultimo	(86.100)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	120.581

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.357.500
Anden gæld	602.495
	2.959.995

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	311.016	306.125

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JUT nr. 2099 A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
